
Постановление Правительства Республики Казахстан  
от 13 февраля 2014 года № 91 

 
Об уменьшении территории Тоунсорского государственного 
природного заказника (зоологический) республиканского 

значения 
 
В соответствии с подпунктом 6-2) статьи 7 Закона Республики Казахстан от 7 
июля 2006 года «Об особо охраняемых природных территориях» Правительство 
Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Уменьшить территорию Тоунсорского государственного природного 
заказника (зоологический) республиканского значения на 3350 га.  
      2. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 
ноября 2006 года № 1074 «Об утверждении перечня особо охраняемых природных 
территорий республиканского значения» (САПП Республики Казахстан, 2006 г., 
№ 42, ст. 457) следующее изменение: 
      в перечне особо охраняемых природных территорий республиканского 
значения, утвержденном указанным постановлением: 
      в разделе «Костанайская область»: 
      « 

67 Тоунсорский 
государственный 
природный заказник 
(зоологический) 

31650 Камыстинский 
район 

Министерство 
окружающей среды и 
водных ресурсов 

Республики Казахстан

                                                                  ». 

      строку, порядковый номер 67, изложить в следующей редакции: 
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого 
официального опубликования. 
 
      Премьер-Министр  
      Республики Казахстан                       С. Ахметов 
 


